
 
DŮVODOVÁ ZPRÁVA PRO  21. SCHŮZI RM ZUBŘÍ  

 

konanou dne 21. 08. 2019 
 

 

Změny v odměňování neuvolněných zastupitelů – návrh pro ZM 
 
                                        

Zpracoval:  Milan Palacký, vedoucí EO                                     101.1.2 

 
Na ustavujícím zasedání ZM 1. listopadu 2018 byly neuvolněným zastupitelům schváleny 
odměny v následující výši: 
 
Člen ZM   1 400 Kč/měs 
Člen výboru/komise  1 400 Kč/měs 
Předseda výboru/komise 1 600 Kč/měs 
Člen rady   2 000 Kč/měs 
 
V současné době dle platné právní úpravy je maximální odměna pro neuvolněné zastupitele pro 
obec dle počtu obyvatel ve výši: 
 
Člen ZM   1 974 Kč/měs 
Člen výboru/komise  3 290 Kč/měs 
Předseda výboru/komise 3 948 Kč/měs 
Člen rady   7 897 Kč/měs 
 
Z prostého propočtu vyplývá, že podíl z maxima v našem případě je: 
 
Člen ZM   70,9% 
Člen výboru/komise  42,6% 
Předseda výboru/komise 40,5% 
Člen rady   25,3%, což je výrazná disproporce v neprospěch těch aktivních. 
 
Upozorňuji, že na odměny není právní nárok a že lze odměny přiznat v souběhu max. 3 funkcí 
(funkcí se v tomto případě nemyslí pouhý statut zastupitele - protože to je automatické). 
 
Aby se poměr objektivizoval a narovnal, navrhuje se ZM, aby se schválily odměny s platností od 
01. 10. 2019 ve výši: 
 
Člen ZM   1 400 Kč/měs (70,9% maxima, aby se nesnížila…)  
Člen výboru/komise  2 000 Kč/měs (60,8%) 
Předseda výboru/komise 2 400 Kč/měs (60,8%) 
Člen rady   4 800 Kč/měs (60,8%) 
 
Dále se doporučuje schválit, aby noví členové/předsedové komisí/výborů začali pobírat odměnu 
dle těchto principů ode dne, který následuje po dni zvolení a v případě ukončení činnosti do 
dne, kdy tuto záležitost projednal příslušný orgán obce (RM/ZM).  
 
 
 
 
 


